
 
 

UCHWAŁA NR XXX/206/22 
RADY GMINY BORZECHÓW 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Borzechów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości obowiązanych do ponoszenia 
opłat na rzecz gminy w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Borzechów będzie świadczyć usługi: 

1) Odbierania od właścicieli nieruchomości zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych w każdej 
ilości, 

2) Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone z następującą 
częstotliwością: 

a) papier i tektura  - 1 raz w miesiącu, 

b) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe – 1 raz w miesiącu, 

c) szkło – 1 raz w miesiącu 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne, odpady zielone –1 raz w miesiącu, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne -  1 raz w miesiącu. 

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina będzie pokrywać koszty 
wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych wymienionych w § 2, ust 1, pkt 2, lit. 
a-d. 

§ 3. 1. Wyznacza się Gminny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowany 
w Borzechowie, 24-224 Borzechów. 

2. Zasady funkcjonowania Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 
Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 listopada 2022 r.

Poz. 5581



§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgłaszane są przez właścicieli 
nieruchomości pisemnie, w terminie 7 dni od daty zdarzenia, w formie zgłoszenia, stanowiącego załącznik nr 
2 do uchwały. 

2. Zgłoszenia o których mowa w ust. 1, można dokonać za pośrednictwem: 

1) poczty lub osobiście w Sekretariacie Urzędu Gminy Borzechów, 24-224 Borzechów, 

2) poczty elektronicznej pod adresem: ug@borzechow.eu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzechów. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/152/21 z dnia 21 października 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodnicząca  Rady 
Gminy 

 
 

Agnieszka Drozda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5581

mailto:ug@borzechow.eu


Załącznik nr 1 do uchwały nr XXX/206/22 

Regulamin Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Borzechowie 

 
 

1. Administratorem Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest Gmina Borzechów. 

2. GPSZOK będzie czynny w dniach: poniedziałek – wtorek w godzinach od 8.00 do 10.00 i w sobotę w 

godzinach od 8.00 do 11.00. 

3. Do GPSZOK mogą być dostarczane nieodpłatnie odpady przez mieszkańców Gminy Borzechów oraz 

przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Borzechów, którzy będą chcieli skorzystać z 

GPSZOK. 

4. Przedsiębiorcy oraz osoby fizyczne spoza terenu Gminy Borzechów będą mogli odstawiać odpady za 

pobraną opłatą. 

5. W GPSZOK przyjmowane i zbierane są niżej wymienione odpady: 

a) papier, tektura, opakowania z papieru i tektury; 

b) metale, opakowania z metali;  

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych; 

d) szkło, opakowania ze szkła; 

e) opakowania wielomateriałowe;  

f) bioodpady stanowiące odpady komunalne, w tym odpady opakowaniowe stanowiące bioodpady;  

g) odpady zielone; 

h) popioły; 

i) zużyte baterie i akumulatory; 

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

k) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

l) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;  

m) zużyte opony;  

n) przeterminowane leki i chemikalia; 

o) odpady niebezpieczne, opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych; 

p) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, a w szczególności igieł i strzykawek; 

q) odpady tekstyliów i odzieży od 1 stycznia 2025 r. 

6. Wymienione w punkcie 5 odpady będą magazynowane selektywnie w sposób bezpieczny dla zdrowia i 

środowiska w przeznaczonych do tego pojemnikach. 

7. Zebrane odpady będą przekazywane podmiotom wyłonionym w drodze przetargu lub posiadających 

zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie odzysku, recyklingu lub 

unieszkodliwiania odpadów. 

8. W GPSZOK w Borzechowie prowadzony jest rejestr osób i firm dostarczających i odbierających odpady, 

ewidencja dostarczonych, zbieranych i przekazywanych odpadów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5581



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/206/22 

Zgłoszenie niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Imię i Nazwisko  

Firma  

Telefon  

E-mail  

Adres  

Opis zgłoszenia  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5581


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2022-11-21T13:19:42+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




